quod vidistis penes patrem vestrum, id facitis; et nunc vultis occi-4Jsq'54sq' 

dere hominem veritatem vobis locutum, quam audivit a deo; et, 

Si dens esset pater vester, dilexissetis me; ego enim ex deo exivi 

et veni (et tamen non 10separantur, licet exisse dixerit, ut quidam 

arripiunt liuius dicti occasionem; exivit autem a patre ut radius ex 

sole, ut rivus ex fonle, ut frutex ex semine); ego daemonium non 

haheo, sed ‘'honoro patrem meum; et, l2Si ego me ,3ipse glori- 

ficem, nihil est gloria mea; est qui me gloriticet, pater, quern vos 

dicilis deum esse vestrum, nec nostis ilium, at ego novi eum; et 

si dicam, non novi, ero similis vestri, mendax; sed novi ilium, et 

sermonem eius servo. 11At cum subiungit, Abraham diem meum io.vm,56. 

vidit, et laetalus est, nempe demonstrat filium Abrabae retro visum, 

non patrem. 15Item super caecum ilium patris opera dicit se facere 

oportere, cui post restitutionem luminum, Tu, inquit, credis inio-ix,35. 

filium dei? et interroganti, quis esset isle, ipse se demonstrans io.ix,36sq. 

utique filium demonstravit, quern credendum 16esse dixerat. Dehinc 

cognosci se prolitetur a patre, et patrem a se, et ideo se diligi a 

patre quod animam suam ponat, quia hoc praeceptum accepisset a 

patre. Et interrogatus a Iudaeis, si ipse esset Christus (utique 

17dei, nam usque in hodiernum ludaei Christum dei, non ipsum 

patrem sperant, quia nunquam Christus pater scriptus est ventu- 

rus), Loquor, inquit, vobis, et non creditis; opera, quae ego facio io.x,24sq. 

in nomine patris, ipsa de me testimonium dicunt. Quod testimo¬ 

nium? ipsum scilicet esse de quo interrogabant, id est Christum 

dei. De ovibus etiam suis, quod nemo illas de manu eius eriperet, 

6. et om. A. Lcid. 7. mihi dal A. Lcid. 8. me ipso A. Lcid. 9. exprobans A. 
10. separamus B. speravi A. Leid. It. honorifico A. Leid. 12. ego si A. Lcid. 
13. ipsum gloricer A(?). ipsum glorificor Leid. 14. Ac cd. 15. Ipse A. Leid. 
16. esse om. A. Leid. 17. deus B. 
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io. x,2Ssqq.18 Pa ter, qui maior est omnibus, mihi dedit; et, Ego et pater unum 

sumus. Hie ergo iam gradum volunt figere stulti, immo caeci, qui 

non videant, primo, Ego et pater, duorum esse significationem; 

dehinc in novissimo, Sumus, non ex unius esse persona, quod 

pluraliter dictum est; turn, quod Unum sumus, non Unus sumus. 

Si enim dixisset, 19Unus sumus, potuisset adiuvare sententiam illo- 

rum. Unus enim singularis numeri significatio videtur; adhuc cum